



Ad(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA PREGÃO PRESENCIAL 2931.01/2019 DATA DE ABERTURA 13 DE FEVEREIRO DE 2019 AS 09:00 HS	OBJETO	AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO, HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E MATERIAL PERMANENTE (MÉDICO HOSPITALAR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.		
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)	BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO	OPTANTE DO
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS		Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0	CE	NÃO
ENDEREÇO	TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.			FORTALEZA CEARÁ	
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR		LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR		

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 07 - MEDICAMENTOS (USO CONTINUO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP.	PSF	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	COMPR.	300	300	600	LEGRAND	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
2	ANLÓDIPINO 5MG	COMPR.	200	400	600	TEUTO	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
3	ATENOLOL 50MG	COMPR.	200	1000	1200	SANDOZ	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
4	CAPTÓPRIL 25MG	COMPR.	400	2000	2400	PHARLAB	R\$ 0,04	quatro centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
5	CARDEVÍLOL 3,125MG	COMPR.	200	400	600	NOVA QUÍMICA	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 78,00	setenta e oito reais
6	CARDEVÍLOL 6,25MG	COMPR.	200	400	600	NOVA QUÍMICA	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
7	ENALAPRIL 10MG	COMPR.	400	600	1000	TEUTO	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
8	ENALAPRIL 20MG	COMPR.	300	300	600	PHARLAB	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 78,00	setenta e oito reais
9	OLIBENCLÂMIDA 5MG	COMPR.	300	700	1000	NEO QUÍMICA	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
10	HIDROCLORATIAZIDA 50MG	COMPR.	300	300	600	TEUTO	R\$ 0,04	quatro centavos de real	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
11	ISOSSORBIDA 20MG	COMPR.	100	200	300	BALDACCI	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
12	ISOSSORBIDA 5MG	COMPR.	100	200	300	EMS	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 102,00	cento e dois reais
13	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMPR.	400	600	1000	MULTILAB	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
14	METFORMINA 500MG	COMPR.	300	500	800	TEUTO	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
15	PROPRANOLOL 40MG	COMPR.	300	700	1000	PHARLAB	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 70,00	setenta reais
16	SINVASTATINA 20MG	COMPR.	200	400	600	SANVAL	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
dois mil, quinhentos e noventa e três reais									R\$ 2.593,00	

LOTE 16 - FRALDAS E ABSORVENTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP.	PSF	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO C/ GEL HOSPITALAR NOTURNO	PCT	800	500	1300	DRY	R\$ 9,28	nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 12.064,00	doze mil e sessenta e quatro reais

2	ABSORVENTE HIGIENICO C/ GEL HOSPITALAR PÓS PARTO	PCT	800	500	1300	DRY	R\$	9,28	novos reais e vinte e oito centavos	R\$	12.064,00	doze mil e sessenta e quatro reais
3	DISPOSITIVO P/ INCONT. MÃE/FILHO C/ NUMERO AZUL (PULSEIRA)	UNID	300	0	300	WILTEX	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	156,00	cento e cinquenta e seis reais
4	DISPOSITIVO P/ INCONT. MÃE/FILHO C/ NUMERO ROSA (PULSEIRA)	UNID	300	0	300	WILTEX	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	156,00	cento e cinquenta e seis reais
5	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAM M	PCT	150	50	200	MASTER CARE	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	1.624,00	um mil, seiscentos e vinte e quatro reais
6	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAM G	PCT	200	100	300	MASTER CARE	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
7	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO MEDIA PCT/08	PCT	750	500	1250	LIPPY	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	5.437,50	cinco mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
8	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENA PCT/09	PCT	500	350	850	LIPPY	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	3.697,50	três mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
9	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL C/ BARREIRA PROTETORAS TAM RN	PCT	50	50	100	LIPPY	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
10	FRALDA GERIATRICA TAM G PCT 8 UND	PCT	550	330	880	MASTER CARE	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	7.145,60	sete mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
11	FRALDA GERIATRICA TAM M PCT 8 UND	PCT	600	450	1050	MASTER CARE	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	8.526,00	oito mil, quinhentos e vinte e seis reais
12	FRALDA GERIATRICA TAM P PCT 10 UND	PCT	600	350	950	MASTER CARE	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	7.714,00	sete mil, setecentos e quatorze reais
13	FRALDA INFANTIL GRANDE PCT /07 UND PARA CRIANÇAS DE 10 A 20 KG	PCT	250	120	370	LIPPY	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.609,50	um mil, seiscentos e nove reais e cinquenta centavos
14	FRALDA INFANTIL GRANDE PCT /07 UND PARA CRIANÇAS DE 06 A 13 KG	PCT	250	120	370	LIPPY	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.609,50	um mil, seiscentos e nove reais e cinquenta centavos
15	FRALDA INFANTIL PEQUENA PCT /07 UND PARA CRIANÇAS DE 03 A 06 KG	PCT	250	120	370	LIPPY	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.609,50	um mil, seiscentos e nove reais e cinquenta centavos

(Assinatura)

16	GEL PARA ECO 5LT	GALAO	20	20	40	FORTSAN	R\$	23,49	vinte e três reais e quarenta e nove centavos	R\$	939,60	novocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
17	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL (CLAMP)	UNID	500	0	500	ADLIN	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	125,00	cento e vinte e cinco reais
18	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PCT 107	PCT	800	500	1300	LIPPY	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	5.655,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
19	PRESERVATIVO MASC 52 MMSEM LUBRIFICANTE	UNID	800	0	800	MADEITEX	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
R\$											73.243,70	setenta e três mil, duzentos e quarenta e três reais e setenta centavos

LOTE 22 – MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP.	PSF	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 (DIAMANTADA)	UNID		25	25	MICRODONT	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
2	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 (DIAMANTADA)	UNID		25	25	MICRODONT	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
3	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 HL (DIAMANTADA)	UNID		25	25	MICRODONT	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
4	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1093 (DIAMANTADA)	UNID		25	25	MICRODONT	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
5	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2135 (DIAMANTADA)	UNID		25	25	MICRODONT	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
6	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3168 FF (DIAMANTADA)	UNID		25	25	MICRODONT	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
7	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4137 (DIAMANTADA)	UNID		25	25	MICRODONT	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos

(Handwritten Signature)

8	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 (DIAMANTADA)	UNID	25	25	MICRODONT	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
9	BROCA 1090 DIAMANTADA	UNID	45	45	MICRODONT	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	74,25	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
10	BROCA 1091 DIAMANTADA	UNID	45	45	MICRODONT	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	74,25	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
11	BROCA 2200 DIAMANTADA	UNID	45	45	MICRODONT	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	74,25	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
12	BROCA 3083 DIAMANTADA	UNID	45	45	MICRODONT	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	74,25	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
13	BROCA CIRURGICA 702 25MM	UNID	10	10	MICRODONT	R\$	6,20	oito reais e vinte centavos	R\$	62,00	oitenta e dois reais
14	BROCA CIRURGICA ESFERICA HASTE LONGA N 04 - ALTA ROTAÇÃO	UNID	33	33	MICRODONT	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	471,90	quatrocentos e setenta e um reais e noventa centavos
15	BROCA CIRURGICA ESFERICA HASTE LONGA N 06 - ALTA ROTAÇÃO	UNID	33	33	MICRODONT	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	471,90	quatrocentos e setenta e um reais e noventa centavos
16	BROCA CIRURGICA ESFERICA N 06	UNID	50	50	MICRODONT	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	715,00	setecentos e quinze reais
17	BROCA CIRURGICA ESFERICA N 06	UNID	50	50	MICRODONT	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	715,00	setecentos e quinze reais
18	BROCA CIRURGICA Nº 04	UNID	20	20	MICRODONT	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	286,00	duzentos e oitenta e seis reais

19	BROCA CIRURGICA Nº 06	UNID	20	20	MICRODONT	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais
20	BROCA CIRURGICA Nº 702	UNID	28	28	MICRODONT	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 229,60	duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
21	BROCA CIRURGICA Nº 702	UNID	20	20	MICRODONT	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais
22	BROCA CIRURGICA Nº 8	UNID	33	33	MICRODONT	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 471,90	quatrocentos e setenta e um reais e noventa centavos
23	BROCA CIRURGICA PARA OSSO REF 6C	UNID	72	72	MICRODONT	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 1.029,60	um mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
24	BROCA CIRURGICA PARA OSSO REF 701C	UNID	36	36	MICRODONT	R\$ 14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$ 514,08	quinhentos e quatorze reais e oito centavos
25	BROCA CIRURGICA PARA ZECRYA	UNID	60	60	MICRODONT	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais
26	BROCA DE AÇO CARBONA DE BAIXA ROTAÇÃO N 04 HL	UNID	60	60	MICRODONT	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
27	BROCA DE AÇO CARBONA DE BAIXA ROTAÇÃO N 06 HL	UNID	60	60	MICRODONT	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
28	BROCA DE AÇO CARBONA DE BAIXA ROTAÇÃO N 08 HL	UNID	60	60	MICRODONT	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA 1092	UNID	60	60	MICRODONT	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais



30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO TRONCO-CRONICA INVERTIDA 1033	UNID	60	60	MICRODONT	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
31	BROCA DE GATES GLIDEN Nº 02	UNID	50	50	MICRODONT	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
32	BROCA DE GATES GLIDEN Nº 03	UNID	50	50	MICRODONT	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
33	BROCA DE GATES GLIDEN Nº 04	UNID	50	50	MICRODONT	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
34	BROCA DE GATES GLIDEN Nº 05	UNID	50	50	MICRODONT	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
35	BROCA MAXICUT	UNID	4	4	MICRODONT	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
36	BROCA MINICUT	UNID	4	4	MICRODONT	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
37	BROCAS DE AR DIAMANTADAS HASTE CURTA 1013	UNID	70	70	MICRODONT	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
38	BROCAS DE AR DIAMANTADAS HASTE CURTA 1011	UNID	70	70	MICRODONT	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
39	BROCAS DE AR DIAMANTADAS HASTE CURTA 1012	UNID	70	70	MICRODONT	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
40	BROCAS DE AR DIAMANTADAS HASTE CURTA 1014	UNID	70	70	MICRODONT	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais

41	BROCAS DE AR DIAMANTADAS HASTE CURTA 1018	UNID	60	60	MICRODONT	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	84,00	oitenta e quatro reais
42	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE CURTA CARBIDE ESFERICA Nº 2	UNID	60	60	MICRODONT	R\$	8,20	oito reais e vinte centavos	R\$	492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
43	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE CURTA CARBIDE ESFERICA Nº 3	UNID	60	60	MICRODONT	R\$	8,20	oito reais e vinte centavos	R\$	492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
44	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE CURTA CARBIDE ESFERICA Nº 4	UNID	60	60	MICRODONT	R\$	8,20	oito reais e vinte centavos	R\$	492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
45	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE CURTA CARBIDE ESFERICA Nº 6	UNID	60	60	MICRODONT	R\$	8,00	oito reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
46	CONJUNTO DE BROCAS DIAMANTADAS DOURADAS PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA - KIT	UNID	30	30	MICRODONT	R\$	9,20	nove reais e vinte centavos	R\$	276,00	duzentos e setenta e seis reais
quinze mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos									R\$	15.599,98	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	91.436,68
noventa e um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LEZA-CE., 13 DE FEVEREIRO DE 2019

(Assinatura)
Sandro Carvalho Silva
Representante Comercial
CPF: 235.040.643-15
Distrimédica Comercio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda